# Monus

equilei cōminūtur: vincula rupta dissoluunt: t̄ lāpades extigunt. Quicūq; hō manū ad dāriā mittebant: eoz̄ nerū brachiorū fluebant: quod dū imperator a p̄fecto didicisset: t̄ hec oīa magicis artibus ascriberet: iussit eos in viam salariā deducti: t̄ in arenario virosq; depōni: et viros terrat lapidib⁹ obrui. Sicq; inuolati cōinges in foue quasi in uno lecto deponuntur: et magis sepulturā: q̄ penā excipiētes in xp̄i laudib⁹ persistētes: terra ac lapidib⁹ obiunq;. Sicq; hō martyres cōsecrant: t̄ in eodē loco vñq; in p̄sens digna celebrationē venerantur: passi sunt aut. viii. kalen. nouēbris.

De sanctis Crispino et Crispiniano martyribus. L ap. cxvi.

Rispin⁹

crispinian⁹ martyres frēs passi sunt in ciuitate suectionēi sub maximiano imperatore agēte rictoraro p̄si de. H̄i cū beate quintino martyre: t̄ alijs pluribus ex urbe romā egressi: suectionem venērunt: ibidē peregrini habita-

re ceperunt: ibisq; arte consutoriā calceorū adiūctores: de labore manū vīctum sibi querebāt. Ad quos propter eorum artem multi gentiliū venientes ab eis cōuerbantur. Deniq; rictoraro p̄side derēti inuēti sunt calcimēta pauperum resartientes: qui dum xp̄m confiteruntur: iussit eos p̄fessos extendi: t̄ fustibus ced: deinde suedes in eorū vnguis mitteri: t̄ corrigias singulas de dorſis eorū tolli. Sed orantibus sanctis suedes de manib⁹ eorū exilierunt: t̄ ministros p̄curiētes: quosdā eorū occiderūt: quosdā hō exceccauerūt. Inde mādauit p̄fesus: vt ligatis molis ad colla eorum tempore hyems in flumine axona: velut sub glacie mergerent: sed eos nec aqua mergere: nec petre dep̄imerere: nec frigus constringere potuerunt: quin proiecto onere ad ripam altam fluminis devenerunt. Postmodū in plumbō liquefacti delecti: illesi permanerunt. Verum cum gutta plūbi in osculis p̄fessis insiliēs ip̄m exceccasset. Sanctos martyres in pīcē et oleū t̄ ad spē simili bullitia factari fecit. Quos orantes angelus domini nostri ab igne illesos eduxit. Unde rictoraro statu se in igne p̄cipitauit: t̄ iusto dei iudicio se cremauit. Maximan⁹ autem audita more p̄fessis: die sequēti sanctos gladio puniri mādauit: qui decollati sunt octavo kalen. nouēbris: quorum corpora bestijs t̄ austibus devorāda relictā diuina prouidentia permanerunt intacta. Genex autem quidam cū germana sua verula ab angelo monitus: corpora inde tulerunt. Venientesq; ad fluminum axonam in nauicula diuinitus ibidem preparata ea posuerūt:

## De sanctis in mēse octobris occurrētibus. Fo. cclij.

et contra ictum fluminis sine remo vel remige  
deo duce ad locum sibi ostensum peruenierunt:  
et sanctorū corpora sine vilo pondere portātes:  
ita ut magis ipsi a corporibus portare videren-  
tur: in quodam eorum Tugurio secreto sepe-  
lierunt: ubi persecutio cessante honor eis a  
christianis condebetus impensus est: et Basi-  
lica eoz nominibus fabricata.

**D**e sanctis quadraginta sex  
martyribus. Lāp. crv.

**A**dragi  
raser milites ro-  
me passi sunt sub  
claudio impera-  
tore: qui audie-  
res: q̄ tryphoniam reginam quō-  
dam uxor decij ad christum  
cū filia cylla conuerfa esset:  
vt dictum est supra in legenda  
scē tryphonie decimoquin-  
to kalendas novembri. Venerunt ad iustiniū  
presbyterum: et ab eo baptismi gratiam petie-  
runt: qui clerum romanum congregauit: vt or-  
dinarent episcopum vzbis rome in locum san-  
cti Sixti pontificis martyritati: qui omnes  
Dionysium papam elegerunt: ipsumq; per manus  
maximi episcopi ostiensis consecrari fecer-  
unt. Consecratus autem dionysius baptizauit  
p̄dicos milites quadraginta sex a iustino pres-  
bytero sibi oblatos. Audies hoc claudius: ius-  
fir teneri milites et virginem cyllam olim De-  
cij filiam: et congregato exercitu armato in pas-  
satio salutis mandauit. xlvi. milites sibi presen-  
tarū. Quos christum confitentes precepit fos-  
tas muros porte Salarie duci: et in ciuitate si-  
gilla omnes capite cedi. Quorum corpora in-  
stinxerunt et iohannes presbyteri noctu rapuerunt:  
et in via salary intra cluivum cucumeris cum  
alijs. crxi. martyribus sepelirunt. viii. kalen-  
das nouembri. Inter hos autem fuerūt quartuor  
milites christi precipiti: scilicet theodosius:  
lucius: marcus: et petrus.

**D**e sancto Oñyate martyre. Lāp. crvij.

**O**nnyas  
martyr passus  
est sub perse-  
cutione decij  
cesaris apud  
florentinā ci-  
uitatem. Ad quā dum decius  
peruenisset: minyatem tentū:  
et sibi presentatū: ac sacrificia-  
re nolentem: leopardo fero-  
cessimo subiici fecit: sed orante scō fera extin-  
cta est. Deinde ipsum nudū oleoḡ perunctū in  
fornacem ardētēm insti lussit. Angelus autē  
domini ut olim cum tribus pueris cū eo descen-

dit: et flammā extinxit: et sanctus Ilesus omnino  
permansit. Tūc decius leonē ei adhiberi prece-  
pit: sed signo crucis edito leo interiit. Deinde  
mandauit eū in equuleo leuari et dūci torque-  
ri: et postmodum inde deponi: sudesq; lignicas  
acutas sub vngulis manū ipius affigi. Qui  
ab angelo cōfortatus oīa supplicia patientissi-  
me tolerauit. Post hec iussit decius plumbeum  
liquefactum eius auribus infillari. Eū tamē  
tipe christus in luuenis specie candida ueste: vt  
sol facie fulgens apparuit: effiḡ consolatus ad  
tolerantia constantius animauit. Inde manda-  
uit cesar aures illius ferro perforari: sed appa-  
rente sterū ei angelo quidā ex ministris eū vi-  
dens cōuersus est. Denū decius myniatē ad  
templo martis adduci fecit: et eidē auri et argē-  
ti ac gemmarū quāitate non modicā obrulit: si  
sacrificare velleret: co Q̄ ipsum antiqua amicitia  
plurimū dilexit. Num aut oīo imolare recu-  
saret: subiecto cesare decollatus est. viii. kalen-  
douembri. Et sepultus est a xpianis in ciuita-  
te florentia. **S**anctus phidias episcopus  
florentinus ecclesia minyatis martyris trās flu-  
men arni positā sepius visitabat. Eū autē dig-  
quādā inūdatione nimia flumen nauī trāsiri nō  
posset: et naute quidā ultra flumen existenter  
sanctus eis transire curaret: nauteq; illi peri-  
culo postposito: beati martyris confisi meritis  
ad episcopū transuadandū venire disponerent  
subito sc̄ circa flumen inūnueriū: et episcopum  
transportātes sine periculo fluumū transferire.  
Tunc sanctus episcopus eidē per sp̄itū nun-  
ciavit ciuib; illis hoc a deo sanctū minyatem  
obtinuisse: vt nemo in aqua illius fluminis ne-  
cari posset. Quod vsc̄ hodie ita exigitur refe-  
ratur: ubi postmodū ecclesia in honore sancti phri-  
diani episcopi fabricata est.

**D**e sancto Frontone epo. Lāp. cix.

**F**ronto epi-  
scopus apud petra-  
goricēn ciuitatem  
claruit. Qui ex ea-  
dem vrbe orūndos: a iurē  
deo denōt. Rome a beato pe-  
tro baptizatus: et episcopū or-  
dinatus: ad candē ciuitatē cū  
gregorio presbytero ad predi-  
cādū missus est: vñ post dies  
tres itineris mortuo gregorio: fronto ad pes-  
trum rediit: acceptoq; ipius baculo super cor-  
pus defuncti illum posuit: et socium excitatū  
de morte recepit. Sicut de hoc supra dictus est  
in passione petri apostoli tertio kalendas iulij.  
Veniens autē fronto ad ciuitatem petragori-  
cam verbo et exemplo multos ad christi fidem  
convertit: et. lxx. monachos ibidem ad seruicium  
domino cōgregauit. Sed a prefecto ciui-  
tatis squirio nomine: persecutione passus est: